
OG.0002.8.2011 
PROTOKÓŁ NR VIII/2011 

Z OBRAD VIII SESJI  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  

KADENCJI W LATACH 2010-2014  
odbytej dnia 21 wrze śnia 2011 roku 

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
 
 

 
Ad.1. 
Otwarcie VIII  sesji i stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Pan Zbigniew 
Markowski otworzył obrady VII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i 
powitał wszystkich obecnych. Nieobecna radna P.GalaszłoŜyła 
usprawiedliwienie na piśmie oraz P.Wilkoszarski i P.Tramowski. 
Obecnych jest 16 radnych. Przewodniczący stwierdził quorum.  Lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.  Obrady rozpoczęły się o godz.12:05. 

P.Starostazwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
następujących projektów uchwał: 

1) w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 
 

2) w sprawie zaopiniowania wniosków i opinii Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu dotyczącym zmian 
Regulaminu Porządkowego Zakładu.  
 

3) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2011-2016.  
 

(Na salę obrad przybył P.Tramowski obecnych jest 17 radnych). 

Przewodniczący przystąpił do  głosowaniawprowadzenie projektów 
uchwał do porządku obrad: 

„za” – 17 

Rada Powiatu przyj ęła zmiany do porz ądku obrad VIII sesji. 



Przewodniczący zaproponował wprowadzić projekty uchwał  do 
porządku obrad kolejno jako pkt 11a  projekt uchwały  w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu, pkt11b projekt uchwały w sprawie 
zaopiniowania wniosków i opinii Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu dotyczącym zmian Regulaminu 
Porządkowego Zakładu, pkt 11c projekt uchwały w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 
2011-2016. i  poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po 
zmianach: 

„za” – 17  

Rada Powiatu przyj ęła porz ądek obrad VIII sesji po uwzgl ędnieniu 
wprowadzonych zmian.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.2. 
Przyj ęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Nowotomyskie go.  
 
P.Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół wyłoŜony był do wglądu i 
zapytał czy są uwagi. Uwag nie wniesiono, w związku z tym 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu: 
 
 „za”– 17 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego przyj ęła protokół obrad VII sesji. 
 
(na salę obrad przybył P.Wilkoszarski– obecnych jest 18 radnych.) 
 
Ad.3. 
Interpelacje Radnych.  
 

P.Przewodniczący stwierdził, Ŝe na piśmie nie wpłynęła  interpelacja. Na 
sesji nie złoŜono interpelacji.  

Ad.4 
Sprawozdanie z działalno ści Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego w 
okresie mi ędzysesyjnym.  



P.Przewodniczący poinformował, Ŝe radni otrzymali informację w 
materiałach na dzisiejszą sesję.  
P.Starosta złoŜył informację z posiedzenia Zarządu Powiatu, które 
odbyło się w dniu 20 września 2011r. 
P.Przewodniczący podziękowałP.Staroście za złoŜone sprawozdanie. 
Do sprawozdania nie wniesionouwag. Sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu. 
 
Ad.5. 
Sprawozdanie z wykonania bud Ŝetu Powiatu Nowotomyskiego za I 
półrocze 2011 roku.  

P.Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budŜetu Powiatu 
Nowotomyskiego za I półrocze 2011 roku. 

P.Przewodniczący podziękował i otworzył dyskusję. 

Sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach komisji. Uwag nie 
wniesiono. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Rada Powiatu przyj ęła sprawozdanie z wykonania bud Ŝetu Powiatu 
Nowotomyskiego za I półrocze 2011 roku. 

Ad.6 
Realizacja przedsi ęwzięć i prowadzenie gospodarki na obszarach 
„NATURA 2000”.  
 
Radni otrzymali pisemną informację dot. realizacji przedsięwzięć i 
prowadzenia gospodarki na obszarach „NATURA 2000. 
P. Julian Dereziński przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Poznaniu dokonał prezentacji multimedialnej na temat 
działalności na obszarach „NATURA 2000”. 
P.Przewodniczący podziękował  i zwrócił się do obecnych czy są 
pytania. 
P.Adamczak – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR poruszył 
sprawęzalesiania gruntów  w odniesieniu do obszarów NATURA 2000. 
Do wniosku rolnika o zalesienie gruntów potrzebna jest opinia, 
dyrektorzy wydają opinie negatywne, co jest niekorzystne dla rolników. 
Jak to w przyszłości będzie. 
P.Derezinskistwierdził, Ŝe problemem jest fakt, iŜ ustawa wyprzedziła 
stan rzeczy. Są drobne opóźnienia,nie ma planów ochronnych. Problem 



jest do rozwiązania w najbliŜszych dwóch latach. W tej chwili opracowuje 
się duŜy plan i naleŜy czekać na ukazanie się planów.  
Przewodniczący podziękował P.Derezińskiemu. 
Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
P.Z.Pacholak-Laskowska dokonała prezentacji multimedialnej. 
P.Przewodniczący podziękował i stwierdził, Ŝe w prasie są notatki 
dotyczące uciąŜliwości dla mieszkańców. Brakuje natomiast programu 
edukacyjnego. 
P.Mroczkiewiczproponował aby poszerzyć informację o rejon 
zgierzynecki. Na bazie unijnego projektu tworzy się ścieŜkę edukacyjną, 
która ma słuŜyć po to aby mieszkańcy mogli zapoznać się z walorami i   
edukacja w takim kierunku, Ŝe jest to potrzebne. 
P.Przewodniczący podziękował za ciekawą prezentację. Informacja 
stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 
 
Ad.7.  
Informacja z działalno ści Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nowym T omyślu.  
 

Radni otrzymali informację w materiałach na sesję. Kierownik  Biura 
Powiatowego uzupełnił i zaktualizował informację, 51% spraw jest na 
etapie spływu decyzji i środki na koncie beneficjentów będą w 
październiku.  Kierownik poinformował o moŜliwości składania wniosków 
na inną działalność gospodarczą.  

P.Przewodniczący podziękował za przygotowaną i przedstawioną 
informację. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.8. 

Informacja z działalno ści Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  

P.Przewodniczący poinformował, Ŝe radni otrzymali pisemną informację 
w materiałach na dzisiejszą sesję i mieli moŜliwość zapoznać się. 
P.Kozecki jako przedstawiciel WIR prosił o ewentualne pytania i 
poinformował, Ŝe wnioski na modernizację zostaną zrealizowane. 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

P.Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę. 

 



Ad.9. 
Podj ęcie uchwały  w sprawie ustalenia zakresu i formy in formacji o 
przebiegu wykonania bud Ŝetu Powiatu Nowotomyskiego za I 
półrocze, informacji o kształtowaniu si ę wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania pl anu 
finansowego SPZOZ w Nowym Tomy ślu.  
(Po przerwie nieobecny radny Cecuła, obecnych jest 17 radnych) 
P.Przewodniczący stwierdził, Ŝe projekt uchwały omawiany był i 
pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach komisji. Uwag nie wniesiono 
wobec tego P.Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący  
załącznik nr 9 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” - 17 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/70/2011 w 
sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o prze biegu wykonania 
bud Ŝetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze, informacj i o 
kształtowaniu si ę wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o  
przebiegu wykonania planu finansowego SPZOZ w Nowym  Tomy ślu 
 
Ad.10. 
Podj ęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/61/201 1 Rady 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia zada ń z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób zamieszkuj ących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na 
które zostan ą przeznaczone środki Pa ństwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.  

Komisje Rady na posiedzeniach omawiały i pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. Wobec braku uwag P.Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 10  do protokołu i poddał pod 
głosowanie: 

„za” - 17 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/71/2011w 
sprawie zmiany uchwały Nr VII/61/2011 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osó b 
zamieszkuj ących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które 
zostan ą przeznaczone środki Pa ństwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2011 r. 



 

Na salę obrad przybył radnyCecułaobecnych jest 18 radnych. 

Ad.11. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomy ślu.  
 
Projekt uchwały omawiany był oraz pozytywnie zaopiniowany na 
posiedzeniach Komisji. P.Przewodniczący odczytał  projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 11 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” -  17 
„przeciw” – 0 
„wstrzymujący się” – 1 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/72/2011  w 
sprawie zmian Statutu Samodzielnego Publicznego Zak ładu Opieki 
Zdrowotnej w Nowym Tomy ślu. 
 
 
Ad.11a.  
Podj ęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady  
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie O pieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowy m Tomy ślu .    
 
Projekt uchwały omawiany był i pozytywnie zaopiniowany na 
posiedzeniach Komisji. P.Przewodniczący odczytał  projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 12 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za”– 18 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/73/2011 w 
sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej pr zy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomy ślu.    
 
Ad.11.b. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosków i opin ii Rady 
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie O pieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowy m Tomy ślu 
dotycz ącym zmian Regulaminu Porz ądkowego Zakładu.  



Projekt uchwały omawiany był i pozytywnie zaopiniowany na 
posiedzeniach Komisji. P.Przewodniczący odczytał  projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 13 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za” – 18 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/74/2011  w 
sprawie zaopiniowania wniosków i opinii Rady Społec znej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomy ślu dotycz ącym zmian 
Regulaminu Porz ądkowego Zakładu.  
 

 
 

Ad.11c.  
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011-2016 .  
 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Wobec braku uwag P.Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 14 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za”– 18 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/75/2011 w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Po wiatu 
Nowotomyskiego na lata 2011-2016.  
 

 
Ad.12. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2011.  

P.Skarbnik poinformował, Ŝe po odbytych  posiedzeniach komisji, gdzie 
była pozytywna opinia, nie zaszły zmiany. P.Przewodniczący odczytał 
projekt uchwały stanowiący załącznik nr 15 do protokołu i poddał pod 
głosowanie: 

„za”– 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr VIII/76/2011 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. 

 



 

Ad.13. 
Odpowiedzi na interpelacje Radnych.  
 
Na VIII sesji RPN nie wniesiono interpelacji. 
 
Ad.14. 
Wolne głosy i wnioski.  

P.Urbańskistwierdził, Ŝe na stronie internetowej Starostwa istnieje 
placówka oświatowa w  Buku i Starym Tomyślu. Jak wiadomo 
nieruchomość w Buku sprzedano, a w  Startym Tomyślu zlikwidowano. 
Prosił o informację aktualnego zadłuŜenia powiatu łącznie z obsługą 
kredytu. Czy mógłby uzyskać taką informację. 
W protokole Zarządu Powiatu z 16 sierpnia 2011 – jest wzmianka 
wyciągnięciu konsekwencji od kierownika gospodarstwa w Trzciance. 
Nie widzi konsekwencji i przytoczył procesy sądowe. 
P.Urbański zapytałczy w zaleŜności od tego kto  ma kupić mienie 
organizuje się przetargi. 
P.Starosta w kolejności udzielił odpowiedzi: 

• JeŜeli na stronie internetowej są informacje nieaktualne to zostaną 
zmienione. 

• P.Urbański otrzymałinformacje taką o jaką wystąpił. 

• Procesy sądowe to nie przegrane, ale z pewnych przyczyn nie 
została złoŜona apelacja. 

• Nie zgadza się z informacją dot. nieruchomości w Starym Tomyślu, 
gdyŜ  w zakresie własnościowym nie nastąpiła zmiana.  

• Przetarg został ogłoszony jako nieograniczony jako najbardziej 
sprawiedliwa forma nie budząca podejrzeń. 

• Sprawa zasiewów jest poza wszelką dyskusją, jeŜeli miał odbyć się 
przetarg, nie było rozsądnym działaniem. Wyjaśnienie dyrektor 
zostało przyjęte i Ŝadnych działań nie było.  Nie ujęto internatu w 
odpowiednich dokumentach stąd mniejsza subwencja. 



• P.Starosta nie wie skąd uwaga, Ŝe wobec róŜnych osób są róŜne 
kryteria. P.Starosta stwierdził, Ŝe nie ma uwag do dyr. ZSRCKU. 

P.Skarbnikpoinformował, Ŝe nie jest w posiadaniu pism, które otrzymał 
P.Urbański,lecz moŜe uściślić informację. 

P.Przewodniczącypoinformował, Ŝe jeŜeli jest problem toP.Urbański 
moŜe uzyskać informacje od Skarbnika. 

Ad.15. 
Zamkni ęcie VIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Przewodniczący podziękował za 
udział i złoŜone informacje i zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu 
Nowotomyskiego. Obrady zakończono o godzinie  13:50. 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokolant:    Przewodniczący Rady Powiatu 
 

/-/ S.Drobnik    /-/ mgr Zbigniew Markowski 
 
 
 

 
 

 


